Sadeel exagitat, & contradictionibus arguit eorum sententiam, qui dicunt, eodem momento, quo unio facta est, corporis abdicationem.

Respondeo. 1. Abdicationem reposuit Sadeel pro exinanitione: quod & ante monitum, 2. Contradictorie opponit assumptionem & abdicationem: contradicens apostolo, qui assumptionem

ptionem & exinanitionem conjungit: Sump^terii formā, inquit, exinanivit seipsum. Phil. 2. Arguat ergo contra Paulum Sadeel, quod protulerit ἀντίφατικά: Et S. sanctum informet in Logicis: Et Apostolicam doctrinam vocet inepissimis rationes et cadias & momentaneas. Quid enim clarius possit adseri? οὐατορίκενως (Christus) μορφή ἐστι τοῦ λαβώντος exinanivit seipsum formā servi sumpta. Contraria Sadeel: Si id verum est, inquit: Ergo eadem momento unio facta fuit, & non fuit facta. Quare ad Sadeelem D. Paule propera, ut ex eo discas vilare in tuis Epistolis τετράστοις. Quin potius ex Paulo Sadeel discat rejectis sophistis, imposturis, concedere manifesta & Apostolicae veritati.

Ad similitudines de animi deliquio: P. 117.
 & anima rationali infantis, respondet: esse 118.
 dilsinilimas: quia omnipræsentia non sit forma humanae naturæ.

Respondeo. Num & deliquium animæ forma est, Sadeel? Et, si de rationali anima rerum est, quod infantis forma sit: num ideo similitudo falsa est? At convenit in eo tertio, in quo fieri applicatio debebat. Quod si pergas sic argumentari, nulla in tota rerum natura poterit ad Christum similitudo adaptari. Ratio: quia unio Christi hypostatica est singulariter mirabilis, & mirabiliter singularis, quemadmodū ex Augustino ajebas in limine hujus tuae tractatio-

nis: ut nullius rei forma cum hoc mysterio possit congruere. Sed id artificium infra experiemur solenne esse Sadeeli, ut, ubi negare similem rationem non potest, conquirat ibi dissimilitudines, de quibus differat, ne videatur tacuisse. Quanquam non probandi, sed illustrandi tantum gratia similitudines adhibentur.

P. 118. Quæ annexuntur de immortalitate carnis Christi: ad ea responsum est paulo ante, distinguendo inter naturalem effectiōnem, & liberrinam agendi facultatem in Christo, quæ homo est. Vt eres vocārunt om̄es oīcāp. Carnem assumptū Christus mortalem, id est, quæ liberū pati & mori poterat: ut aut ipse: Potestam habeo ponendi animam &c. Ioh. 10. Ceteri si ex naturæ necessitate moriens est Christus, promereret morte sua nihil potuit: quod absit. At liberrime, patiendo & moriendo expiavit peccata, & mortem vicit. Quæ vera sententia confirmatur his ipsis testimonijs Athanasi, qui perperam pro se Sadeel allegavit.

De oppositione finiti & infiniti dictum est supra.

VII. D I S T I N C T I O:

Naturaliter & Personaliter.

P. 119. Sadeel vocat personale, non id, quo persona constat, sed id, quod ad ipsam personam constitutam, & ad tō ûphisāmen-
tum referatur. Insert inde: Ergo non licet de
natura

natura dicere personaliter: sed tantum de ipsa persona.

Respondeo. *Vnus naturarum est personalis, aut ipse Sadeel pagina sequente: C: Natur humana est personaliter unita λόγῳ. Quaso, quid hic notat personale? personaliter? refertur enim certè ad naturam etiam. Quare crassa est ista Sadeelis canticus. Nec opus est hic testimonij patrum: cum ipsa nobis ex Sadeele superant. Cum enim recte dicatur: Humana natura est personaliter unita λόγῳ: quidni C rectum su: Humana natura est personaliter (id est, per C proprie unionem personalis) vivifica, omniprasens, omnipotens? &c.*

Falsum est, inquit: Deitas est alicubi P. 120, præsens personaliter: Ergo & falsum est: Humana natura est ubique præsens, vel infinita, vel æterna personaliter.

Respondeo. 1. Tollantur insidiæ Sadeeli, conjungenis tò ubique esse præsens, & infinitum esse, & aeternum esse. Ratisnem & modum distinctionis inter hac supra annotavimus aliquoties, ubi vide. 2. Non est par ratio prædicationis. Gradus enim communicationis non sunt miscendi. In tertio gradu dat ὁ λόγος, accipit caro: non vicissim. De quo vide supra in explicatione borum graduum. 3. Oppono hoc: Caro Christi est vivifica. Iohann. 6. Non naturaliter. Neq; enim ex carnis natura vivificatio dependet. Quomodo ergo? personaliter: non
quasi

quasi caro persona sit: sed quia cum corpus personaliter unita: qua unio causa est vivificationis carni communicata.

Repetit Sophisna: Corpus nunquam est extra unionem. Ergo nunquam est in certo loco.

Respondeo. Avemus ad dicitur. Unum & idem corpus perpetuo ad usum & usum in corporibus in unione permanens duplum habet considerationem. 1. ex proprietatibus naturalibus: secundum quae est alicubi. 2. ex beneficio seu gratia superioris: unde ornatum est omnipotentia, vivificatione &c.

P. 122c. Notat quorundam explicationem rationis personale: & pro se interpretatur. Sed id nihil ad nos. Ego germanum sensim retinco illius vocis: ut personale sit, quod ad personam pertinet, & quod ex persona consequitur, seu personali unione: sicut orthodoxi patres hoc vocabulo frequenter usi sunt.

P. 122. Arguit: Caro est personaliter omnipresentia: Ergo & æterna personaliter. 122. Aut si non hoc, Ergo nec illud.

Respondeo. Non sequitur: & quare non sequatur supra si sit prædictum demonstratum.

P. 122. Repeit: In unione manent proprietates. Ergo caro non est omnipresentia.

Respondeo. Caro in unione retinet essentiales proprietates: Et nihilominus sit particeps proprietatum & operationum divinarum.

ut supra à nobis ostensum est. Quaro, Sadeel: vivificatio non est proprietas carnis. Ergo caro Christi non est vivifica. Estne vera conclusio? Negat Christus Ioh. 5. Et sane vivificandæ vis tam est infinita & eterna, quam ipsa est omnipresentia & omnipotentia. Sed sadeeli corpus Christi nihil est aliud, quam morte physicum corpus, cui præter nudum nomen de divisione idem est, nihil quicquam suatribuendum.

2. Concludit Sadeel: Naturam non oppone p. 122. ni personæ; sed naturæ. Ergo, inquit, naturaliter referatur ad naturam, personaliter ad personam.

Respondeo. Agitur non rectè dixisti super, Sadeel: Natura est unita personaliter. Dicendum enim tibi fuisset, naturaliter, ex tuo illo arguento. Quò tandem ruis Sadeel? Naturarum unio tibi erit naturalis? Dicis enim: Vox naturaliter ad naturas referenda est &c.

Ait: Sublata altera ex naturis, non potest stare unio: ac perinde non jam esset persona: quod absit.

Respondeo. Quid est λόγος ante unitam sibi naturam humanam non erat persona? Furia, Sadeel, sophisticando: & furia contra Deum. Qui jam est Christus ex utraq. natura, divina & λόγος, & humana, & in utraq.: se verus erat Dei filius, & persona S.S. Trinitatis secunda ante incarnationem. Listing m̄res, Sadeel, si sanus esses, inter personam & λόγον simpliciter.

simplicem ante incarnationem, & personam Christi oewdet et post factam vocavitur. Neq; tamen argumentum tuum procedat. Natura enim & persona Christi non opponuntur a nobis avulsa, ut tu opinaris: sed sum tristitia. Quare natura nostra, posita, non tollitur persona, sed asseritur: & vicissim. Ratio autem oppositionis est haec, cum tu naturaliter & personaliter opponuntur: ut tu naturaliter referatur ad proprietates naturales: tu personaliter ad beneficium unionis personalis. Declaro: Caro Christi vivifica est: non naturaliter, sed personaliter: id est: causa hujus vivificationis non est natura carnis seu naturalis proprietas, sed unio cum deo personalis.

P. 123. De duobus actibus corporis Christi: naturali & personali: quos negat Sadeel argumento, duplo.

1. Unius rei non possunt esse duo actus primi: praesertim inter se oppositi.
2. Actus personalis non potest esse nisi personae.

Respondeo. Attendant hic aures Christianae. Corpus Christi, seu humana ejus natura actu tantum habet unicum, nempe naturalem, afferente Sadeele: quia nimis in natura nullig rei duo esse actus primi possunt. Assumo ego: Corpus Christi actu naturali, qua est omnibus hominibus communis, non est tempore unitum. Eset enim unius natura: que eodem

quodem modo omnibus competere hominibus.
Quid hinc sequitur? Aut unio nihil est; aut na-
turalis est, & communis omnibus. Despice Sa-
deel, quid respondeas. Item: Humana natura
est pars personae τὸ θεανθρώπου, afferente ex
reveribus Damasceno. Aliqui hoc non ex actis
naturali. Unde ergo? Monstrei nobis Sadeel, si
rejectit personalis. Infinita sequentur absurdas
si bac sententia obtinuerit. Atque infra frustum
huius negationis videbimus, in locutionibus:
Homo est Deus, Deus est homo.

Quod addit Sadeel: Et hec hos agit opposi-
tios inter se se.

Respondeo. Negando illud, sunt enim
ὑπάλληλοι & subordinati: Vt que enim hic
actus de humana natura Christi affirmatur: id
quod in εὐτικέμενοι fieri nunquam potest.
Habet enim caro Christi 1. actum naturalem,
quatenus naturalis caro est: qui est actus com-
munis cum omnibus hominibus. 2. actum per-
sonalem, quatenus caro τὸ λόγος est, & pars
personae Christi, ut ait Damascenus: qui actus
est (ut Augustini verbis utar) mirabiliter sin-
gularis, & singularius mirabilis.

Ad alterum argumentum respon-
deo: Αρφίσολία est in voce personalis, quam
perpetram ad personam (exclusis naturis) re-
fert Sadeel ut ante dictum est. Nam ut huma-
na natura est unita τῷ λόγῳ personaliter: sic
actum etiam personale habet: non ut persona

sic

sit, sed & ad dicitur personæ pars, ut loquitur Damascenus, & in persona τοῦ λόγου subsistat, Vocat Damascenus humanam Christi naturam επιτόσατην, quia ipsa propria personalitate carrens subsistit in persona τοῦ λόγου. Quare si rex; personali; nunquam referenda est ad naturam, ut contendit Sadeel: sequitur, naturam humanam nunquam subsistere in persona τοῦ λόγου: non esse unitam personaliter τοῦ λόγου. Sic argumenta Sadeel la pleraque omnia non tam contra communicationem idiomatum pugnant, quam contra ipsum etiam unionem personalis.

3. Obicit ad oīōēxīav. Nam, inquit, si naturaliter haberet omnipræsentiam, eam aliunde non posset accipere.

Respondeo. Bene, mihi Sadeel? Agnosca ergo ipse oppositionem τοῦ naturaliter & personaliter: Quia, quod habet caro naturaliter, non opus est, ut accipiat personaliter. Et contradic. Quare quam nobis objectas ad oīōēxīav, ejus vivum exemplum in ipsis exhibes. Res exemplo illustretur. Caro Christi vivificat. Non naturaliter. Carnis enim natura non est vivificare. Ergo personaliter, id est, per & propriam personalis cum λόγῳ unionem.

P. 124. Repercit superiorem suam τοῦ personalis expressionem: quam diximus ad nos nihil pertinere. Accusat autem hic impropositatis: de quo viderint, quorum interest.